
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  56/2017 - PR

72/2017
72/2017

05/05/2017

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

72/2017
56/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
24/05/2017
24/05/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais aquisições de 
MATERIAIS DIVERSOS tipo Construção { cimento, areia, brita, pó de brita, 
granilha, tabuas, cx. água, etc..} para atender as Secretarias da Administração 
Municipal. Cfe Itens descritos no anexo 1 do edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CAMILA BONI - ME     (8271)

1 Aço  CA 60 B -  4,2 mm  -   ( Barra de  12  Mts. ).. Un 150,00  0,0000 5,51    826,50

2 Aço   CA -  1/2" - {{ Barra 12 metros }}... Br 80,00  0,0000 39,60    3.168,00

3 Aço CA-50  5/8" - Barra de 12 Metros Comprim. Un 80,00  0,0000 80,30    6.424,00

5 Arame Recozido nº 16 -  ( Kg ) KG 5,00  0,0000 7,20    36,00

9 Caixa de àgua em Fibra  p/  Mínimo  de  500 Lts Un 10,00  0,0000 216,60    2.166,00

10 Cal Próprio p/ ""Caleação / Pintura""- Saca de Mín. 8
Kg-Branco...

Sc 100,00  0,0000 11,50    1.150,00

12 Chapéu de Palha-{M}-{ com Aba Grande }-Cor
Natural

Un 30,00  0,0000 14,90    447,00

16 ELETRODO 4,00mm OK 48 KG 50,00  0,0000 22,90    1.145,00

18 Forcador Próprio p/ Recolhimento de Entulhos.. Un 10,00  0,0000 45,60    456,00

22 Laje de Concreto c/ Malha Aço-{50x100cm}-{{UNID.}} Un 50,00  0,0000 48,80    2.440,00

24 Luvas de  ""VAQUETA"" -  Tam. ""M"" Pares 100,00  0,0000 17,50    1.750,00

25 Oculos de Proteção-{EPI}-Mater.Plast.Lente
Transparente,  com  Proteção  UV

Un 50,00  0,0000 11,50    575,00

26 Pá tipo ""Concha"" c/ Cabo Madeira de 8" -
Confeccionada em  - Confeccionada em Aço
"Pintado" - Tamanho Mínimo: 8 Polegadas..

Un 10,00  0,0000 42,60    426,00

28 Pó de brita m3 100,00  0,0000 89,00    8.900,00

35 Protetor Pernas / Perneira -{EPI}- F.de vidro-
{Par}-{Roçador}- >> Produto Confeccionado em Fibra
de Vidro; >Próprio para uso de Operador de
Roçadeira;  >Produto fabricado nas normas da NBR
para Equip. Segurança -  {{ PAR}}}

Pares 5,00  0,0000 50,50    252,50

Tenente Portela,   24   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  56/2017 - PR

72/2017
72/2017

05/05/2017

Folha:  2/4

CAMILA BONI - ME     (8271)

44 Telha de Fibrocimento de 4 mm - 0,50 x 2,44 Mts -
Boa Qaulid

Un 500,00  0,0000 13,75    6.875,00

47 Tubo PVC Sanitário 40 mm - {{ Barra  6  Mts}} Br 10,00  0,0000 28,30    283,00

48 Tubo PVC- 100mm - {Barra 6 Mts}}-
{INMETRO/NBR}- Fabricado em Material de Alta
Resistência e  Durabilidade,  nas  Normas da  NBR  e
INMETRO -  [[[[  COTAR O VALOR  DA  BARRA ]]]]]

Br 10,00  0,0000 77,50    775,00

Total do Fornecedor: 38.095,00

CATIA LARSSEN - ME     (10645)

4 Aço  CA -50 A ,  5/16"  - ( Barra 12 Mts ).. Un 40,00  0,0000 18,50    740,00

6 Areia Média -  {{ M3}}} m3 177,00  0,0000 97,50    17.257,50

11 Carrinho Mão-{Chassi Metálico}-{Caçamba
Metál.}-{50 Lts} - Confecionado em Aço de Alta
Resistência e Durabilidade {{ Chassi e Caçamba }}-
Pneu com Camara - Caçamba p/ Mínimo 50 Litros.....

Un 2,00  0,0000 220,90    441,80

13 Cimento  CP II  -   ((( Sacas de  50 Kg ))) Un 650,00  0,0000 30,50    19.825,00

Total do Fornecedor: 38.264,30

EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME     (9373)

37 Ripões Madeira - "EUCALIPTO" - Dimens.: 2,5 x 5cm
-   (((( Cotar  METRO LINEAR ))))

Mts 100,00  0,0000 0,75    75,00

40 Tábuas  Pinnus >>2,5 (x) 20 cm -- {{{ M2 }}} M2 100,00  0,0000 11,50    1.150,00

41 Tabua Eucalipto Vermelho com 3 Mts Comprim.. Dz 30,00  0,0000 260,00    7.800,00

42 Tábuas Eucalipto >> 2,5 (x) 20cm  -- {{M2}} M2 150,00  0,0000 13,88    2.082,00

43 Tabua Pinnus com 3 Mts Comprim. Dz 30,00  0,0000 240,04    7.201,20

49 Vigas Madeira Eucalipto-{50cm
Diam}-{Mad.Dura}-{{M3}}- com  50 cm de diâmetro -
Madeira Dura -

m3 60,00  0,0000 650,00    39.000,00

Total do Fornecedor: 57.308,20

LUIS FERNANDO WALTER - ME     (10221)

36 Ripas de Madeira EUCALIPTO-{2,5x7cm}- {{M3}}-
com as Dimensões de::  2,5 (x) 7 cm  -  {{{{   M3}}}}

m3 1,00  0,0000 450,20    450,20

38 Ripões Eucalipto Branco > 6 (x) 8 cm - {{M3}} m3 4,00  0,0000 333,92    1.335,68

Total do Fornecedor: 1.785,88

MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP     (6296)

30 Prancha Eucalipto ""MAD.DURA""-{7cm x
4,5Mts}-{{M3}} -  com Espessura de 7 cm  e  com  4,5
Mts  de  Comprimento, de Madeira Dura - {{{M3}}}

m3 50,00  0,0000 624,44    31.222,00

31 Prancha Eucalipto ""MAD.DURA""-{7cm x
5,5Mts}-{{M3}} -  com  Espessura de 7 cm  e  com  5,5
Mts  de  Comprimento, de Madeira Dura - {{{M3}}}

m3 30,00  0,0000 620,95    18.628,50

Total do Fornecedor: 49.850,50

Tenente Portela,   24   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  56/2017 - PR

72/2017
72/2017

05/05/2017

Folha:  3/4

TIAGO RAFFAELLI - ME     (9056)

7 Brita  Nr.  1  -  {{{ m3 }}} m3 115,00  0,0000 80,00    9.200,00

8 CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA 1000 LITROS Pç 5,00  0,0000 338,00    1.690,00

14 Cone Flexível Emborrachado c/ 75cm-Cor Laranja
Refletivo, fabricado nas Normas NBR 15071

Un 30,00  0,0000 49,20    1.476,00

15 Curva PVC 40mm - Esgoto Un 40,00  0,0000 2,73    109,20

17 Enxadão com Cabo de Madeira - Tipo:: ""estreito 2,0
Lbs"" -    Confeccionado em Aço ""pintado"" de Alta
Resistência.,..

Un 5,00  0,0000 45,00    225,00

19 Granilha para microrrevestimento asfáltico m3 100,00  0,0000 96,75    9.675,00

20 Enxada com Cabo de Madeira de 8" - Confeccionada
em Aço "pintado" de Alta Resistência - Tamanho
Mínimo: 8 polegadas...

Un 10,00  0,0000 31,70    317,00

21 Janela em Aço c/ Veneziana
-{Correr}-{150x120}-c/Trincos;  com as Dimensões de
1,50(x) 1,20 -  com Venizianas e Janelas de Correr,
com Pintura Anti Ferrugem...

Un 6,00  0,0000 297,00    1.782,00

23 Lona Preta {120 micras}-{ 8 Mts Larg.} - {Rolo 50 Mts}
-  Confec. em Material de Alta Resistência e
Durabilidade,  Resistente as  Situações Climáticas -
com no Mínimo 8 metros de largura,  em  Rolo c/ no
Mínimo  50  metros de comprimento -  {{{{{ COTAR O
VALOR  DO  ROLO  }}}}}

Rl 5,00  0,0000 501,00    2.505,00

27 Pedra irregular para pavimentação (calçamento) - de
predreira licenciada pela Fepam (a Nota Fiscal deverá
vir acompanhada de cópia de licenciamento da
pedreira).

m3 45,00  0,0000 94,90    4.270,50

29 Porta Ferro-{0,70x2,10}-{s/viniz.}-{Fech.Cilindr.}- em
Aço de Alta Resistência,  com  Pintura  Anti
Ferrugem. com Garantia contra Defeitos de
Fabricação  e  de  Entrega -  Equipada  c/  Respectivo
Marco  e  Fechadura ....

Un 4,00  0,0000 238,00    952,00

32 Prego 19 X 36 KG 40,00  0,0000 8,76    350,40

33 Prego 17 x 27 - ( Kg). KG 60,00  0,0000 8,76    525,60

34 Prego 25 x 72 KG 200,00  0,0000 9,42    1.884,00

45 Tijolos 6 furos  -  {{ 6 Furos }} -  {{{ COTAR
MILHEIRO }}}

mil 23,00  0,0000 390,78    8.987,94

46 Tijolos maciços (milheiro) Un 20,00  0,0000 412,00    8.240,00

Total do Fornecedor: 52.189,64

Total Geral: 237.493,52

Tenente Portela,   24   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  56/2017 - PR

72/2017
72/2017

05/05/2017

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   24   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


